
 

 

 

 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione n. 40 

della Giunta Comunale 
OGGETTO: :   Attività propedeutiche edizione Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 
anno 2021 e successive - Costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento. 

 

L’anno duemilaventuno addi diciotto del mese di marzo alle ore 15.45 nella sala delle riunioni della 
sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta 
Comunale. 

Presenti i signori: 

 

Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Tomasi Monica      Assessore 

Stanchina Stefano     Assessore 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Ramponi Nadia    Assessore 

 

Assenti i signori: 

Assiste il Segretario comunale Dott. Bevilacqua Rino 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 

 

COMUNE 

 DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 
 



 
 
OGGETTO:   Attività propedeutiche edizione Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 

anno 2021 e successive - Costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto l’art. 14 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 67, il quale attribuisce al Comune la gestione del 
servizio statistica, le cui funzioni sono esercitate dal Sindaco quale ufficiale del Governo per i relativi 
adempimenti; 

 
Vista la circolare dell’Istituto Nazionale di Statistica prot. n. 2106987/20 del 28.10.2020; 
 
Preso atto che deve essere costituito l’Ufficio Comunale di Censimento per lo svolgimento di 

operazioni propedeutiche all’edizione 2021 e successive per il Censimento Permanente della Popolazione e 
delle Abitazioni; 

 
Preso atto inoltre che detta circolare contempla la possibilità di confermare il nominativo del 

Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento già costituito in occasione delle edizioni 2018 e 2019 del 
Censimento permanente della Popolazione e delle Abitazioni, 

 
 Vista la propria deliberazione n. 84 del 24.04.2018 con la quale è stato costituito l’Ufficio Comunale 

di Censimento per il censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2018 in forma autonoma 
presso i servizi demografici ed nominato responsabile unico dell’UCC il sig. Marino Tribastone, 
Responsabile dei Servizi Demografici; 

 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 

comunale ai sensi dell’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
03.05.2018 n. 2 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese per alzata di mano,  

 
DELIBERA 

 
1. Di costituire, per le motivazioni citate in premessa, l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) per 

svolgimento di tutte le attività propedeutiche all’edizione 2021 e successive del Censimento 
Permanente della Popolazione e delle Abitazioni. 

2. Di nominare responsabile unico del suddetto ufficio il Responsabile dei Servizi Demografici il sig. 
Marino Tribastone. 

3. Di demandare al Responsabile dei Servizi Demografici l’individuazione del personale cui sarà 
assegnata la responsabilità dei procedimenti di gestione delle diverse fasi previste e indicata nelle 
circolari Istat di attuazione della rilevazione di che trattasi. 

4. Di comunicare secondo le modalità indicate nella circolare Istat l’adozione dei provvedimenti 
organizzativi adottati circa la gestione della rilevazione censuaria in questione. 

5. di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta e che la presente 
deliberazione verrà comunicata contestualmente alla sua pubblicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi della L.R. 1/93 e ss.mm.; 
 
 
 



 
 

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 79, 

comma 5°, del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n.3/L; 
 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 luglio 1984 n.426 e modificato 

con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) della L.06.12.1971, 
n.1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 
28 novembre 1971 n.1199. 

 

 

 

 

In relazione al disposto di cui all’articolo 81 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, 
n. 3/L, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 

 

Il Segretario Comunale 

Dott. Rino Bevilacqua 



 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                Lazzaroni Andrea                                                           Dott. Bevilacqua Rino  

 

           __________________                                                   _____________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo 
pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 09.03.2021 al giorno 
19.03.2021. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua  

                                                                                                         ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. art. 183, comma 3°, Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione sarà esecutiva a 
pubblicazione avvenuta  ad ogni effetto di legge. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 

 

                                                                                                         ____________________ 

Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 

 

Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 

                                            

                                                                                                  ______________________ 

 

 

 


